


Užgavėnės – žiemos pabaigos šventė. Tai didelė džiaugsmo, juoko, 
linksmumo, įvairiais papročiais, apeigomis, burtais apipinta diena. 

Užgavėnių apeigose yra keli pagrindiniai elementai: vaišės, 
važinėjimasis, supimasis, įvairūs būrimai, Morės deginimas, persirengėlių
eisenos ir vaidinimai.

Šventėms buvo ruošiamos vaišės. Jų pagrindiniai patiekalai –
šiupinys, blynai, įvairi mėsa. Per Užgavėnes reikėjo daug ir riebiai valgyti. 
Dažniausiai 7, 9, 12 kartų. Buvo manoma – jei Užgavėnėse sotus, tai sotus
ištisus metus

Užgavėnės / Inga Kriščiūnienė. – Vilnius : Vytauto Pakarsko
technologijos laboratorijos leidykla, 1992. – 119 p. : iliustr., nat.



Lietuviška virtuvė : tradicinės šventės ir valgiai / [Libertas Klimka, Irina 
Koscelkovienė, Gabrielė Šulinskaitė]. – Kaunas : Terra Publica, [2019]. –
202, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-136-5



Kepiniai be glitimo : [receptų knyga] / Inga 
Krasuckienė, Katerina Buldakova. – [Vilnius] : [I. 
Krasuckienė], [2015]. – 68, [3] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-408-786-8



Lietuviška virtuvė : šventės ir valgiai : [receptų
knyga] / [sudarytojos Daiva Dmuchovska ir Lina
Mickutė]. – 2-as leid.. – Kaunas : Terra publica,
[2015]. – 199, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8090-
54-3



Mažylio receptai : [nuo pirmųjų tyrelių iki šeimos 
stalo] / Jurgita Surplienė. – 4-tasis leid.. – [Vilnius] : 
Right Thing, 2016. – 255, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-95584-0-0



Ant medinės lentelės : subalansuota mityba, 
įvairovė virtuvėje, sveiki ir stilingi receptai / 
Kristina Pišniukaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. 
– 254, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3447-4



Mamos receptų knyga : 190 receptų visai šeimai / 
[sudarytoja Daiva Dmuchovska]. – 2-asis papild. leid.. –
Kaunas : Virtuvės knyga [i.e. Terra publica], [2019]. –
269, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-135-8



Pirmas šaukštas : jokių kalorijų 
skaičiavimo, originalūs receptai be cukraus 
ir gliuteno, subalansuota jūsų grožiui ir 
sveikatai, tinka visai šeimai / Rita 
Šilenskienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. –
215, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
3059-9



Metai Beatos virtuvėje : [receptų knyga] / 
Beata Nicholson. – 8-oji laida. – Vilnius : 
Beatos virtuvė, 2018. – 366, [2] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-8157-09-3



Europos šalių virtuvė : kulinarinės tradicijos ir 
receptai : 270 receptų / [sudarytoja Daiva 
Dmuchovska]. – Kaunas : Terra publica, 
[2014]. – 198, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-8090-58-1



Beatos virtuvė: mamų knyga : receptai vaikams ir 
šeimai / Beata Nicholson. – Vilnius : Beatos 
virtuvė, 2014. – 238, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-95347-8-7



Žiema, žiema, bėk iš kiemo
Jei nebėgsi, išvarysim, 
Su botagais išbaidysim!

Kepkite skanius blynus! Kuo daugiau, kuo sočiau valgykite! 

Visus šiuos blynų receptus rasite knygose, kurios yra Visagino viešosios bibliotekos fonduose.
Kviečiame apsilankyti.


	Šalta žiema šalin eina
		Užgavėnės – žiemos pabaigos šventė. Tai didelė džiaugsmo, juoko, linksmumo, įvairiais papročiais, apeigomis, burtais apipinta diena. �	Užgavėnių apeigose yra keli pagrindiniai elementai: vaišės, važinėjimasis, supimasis, įvairūs būrimai, Morės deginimas, persirengėlių eisenos ir vaidinimai.�	Šventėms buvo ruošiamos vaišės. Jų pagrindiniai patiekalai – šiupinys, blynai, įvairi mėsa. Per Užgavėnes reikėjo daug ir riebiai valgyti. Dažniausiai 7, 9, 12 kartų. Buvo manoma – jei Užgavėnėse sotus, tai sotus ištisus metus
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	��Žiema, žiema, bėk iš kiemo�Jei nebėgsi, išvarysim, �Su botagais išbaidysim!

